
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

19 г. Донецк №

Об итогах проведения Республиканского 
фестиваля педагогических идей педагогов 
дополнительного образования «ТУТ:
Территория Увлечений и Творчества»

Согласно Приказу Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 28 июня 2019 года № 888 «О проведении 
Республиканского фестиваля педагогических идей педагогов дополнительного 
образования «ТУТ: Территория Увлечений и Творчества», с целью
популяризаций перспективного опыта педагогов дополнительного образования 
детей по эффективной педагогической, управленческой деятельности и 
внедрению новых идей и методических находок по совершенствованию 
системы дополнительного образования детей в Донецкой Народной 
Республике, на основании решения профессионального и альтернативного 
жюри Республиканского фестиваля педагогических идей педагогов 
■дополнительного образования «ТУТ: Территория Увлечений и Творчества» 
(далее -  Фестиваль)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты проведения Фестиваля.

2. Исполняющему обязанности ректора Государственного 
образовательного учреждения дополнительного профессионального 
образования «Донецкий республиканский институт дополнительного 
педагогического образования» (Деминская Л.А.):

2.1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики победителей и призёров Фестиваля согласно списку 
(Приложение 1).



2

2.2. Наградить дипломами Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики лауреатов Фестиваля согласно списку (Приложение 2).

2.3. Отметить электронными сертификатами участников Фестиваля 
согласно спискам (Приложения 3,4).

2.4. Предоставить отчет и заверенную копию акта об использовании 
товарно-материальных ценностей, полученных от Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики, в отдел бухгалтерского учета и 
отчетности Департамента финансово-экономической политики Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики.

3. Директору Департамента управления делами и хозяйственного 
обеспечения Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики (Васильев В.Н.) обеспечить материальное сопровождение 
награждения участников Фестиваля согласно утвержденной смете.

4. Директору Департамента финансово-экономической политики 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
(Цыпина С.В.) обеспечить отражение данных операций в бухгалтерском учёте.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Удовенко А.В.

Министр М.Н. Кушаков




